

صاحب امتیاز: موسسه افروزساز پویا
هیئت تحریریه: سیاسی: کرش شرفشاهی، بانگ و بیمه؛ علیرضا ملاحتی، اثرزی؛ امیر مهدی نعمتی، اصناف و کشاورزی؛ بهنام فتحایی، ورزش؛ علی جواهری نیا
 شهرستان‌ها: داوود نوریان
واحد فنی: مدیر فنی: امیر شریف
 صفحه آرایی: علی جواهری نیا، حمید فاتح

مدیر مسئول: اصغر نعمتی
دستیار مدیر مسئول: مسعود یوسفی
دبیر تحریریه: کرش شرفشاهی

تلفن تحریریه: ۶۶۴۲۵۷۴۶ - ۶۶۴۱۱۱۷۲
تلفن سازمان آگهی‌ها: ۶۶۴۲۵۷۴۵
آدرس: ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۵۷ طبقه سوم شرقی

تجارت آنلاین: www.tejaratonline.ir **پست الکترونیک تحریریه:** tejarateditor@gmail.com **پست الکترونیک سازمان آگهی‌ها:** tejaratnewspaper@gmail.com
چهارشنبه ۲۸ آذر ۱۳۹۷ ■ شماره ۱۴۷۶
Wed, 19 December 2018
www.tejaratonline.ir

تجارت

روزنامه صبح ایران
 اقتصادی، سیاسی و اجتماعی



قاپ روز - تهران در روز بارانی

نمایشگاه

بزرگترین رویداد حوزه حمل و نقل عمومی و خدمات شهری در راه است



هر آنچه که در حوزه حمل و نقل عمومی و خدمات شهری وجود دارد یکجا در یک نمایشگاه تحت عنوان شانزدهمین نمایشگاه بین المللی حمل و نقل عمومی و خدمات شهری در معرض دید مخاطبان قرار می‌گیرد. نمایشگاهی که در آن تقریباً همه فصولان و صنعتگران این حوزه گرد هم می‌آیند جدیدترین تولیدات، صنایع ماشین‌آلات تجهیزات و خدمات خود را به نمایش عموم می‌گذارند. به گزارش روابط عمومی و اطلاع‌رسانی شانزدهمین نمایشگاه بین المللی حمل و نقل عمومی و خدمات شهری: این نمایشگاه از ۱۲ تا ۱۵ آذر ماه در محل دائمی نمایشگاه‌های بین المللی تهران و با حضور شهرداری‌های سراسر کشور، سازمان‌های مرتبط با حوزه حمل و نقل و خدمات شهری و مشارکت بخش‌هایی از وزارت کشور برگزار می‌شود. یکی از ویژگی‌های نمایشگاه، امسال حضور شرکت‌های مختلف دانش بنیان و عرضه تولیدات دانشگاهی شرکت‌های دانش بنیان پژوهشگاه‌های حوزه شهری هم در این نمایشگاه حضور خواهند داشت. شانزدهمین نمایشگاه بین المللی حمل و نقل عمومی و خدمات شهری در فضای بالغ بر ده هزار متر برپا می‌شود. شرکت‌های مختلف حاضر در نمایشگاه هم در کنار ارائه تولیدات خود، پروژه‌های نیازمند جذب سرمایه، فرصت‌های سرمایه‌گذاری، قابلیت‌ها و امکانات اجرای پروژه‌ها را ارائه می‌کنند. رئیس ستاد برگزاری شانزدهمین نمایشگاه بین المللی حمل و نقل عمومی و خدمات شهری با بیان اینکه حمایت از تولیدات داخلی و تحقق اقتصاد مقاومتی محور اصلی برگزاری این نمایشگاه است، گفت: شانزدهمین نمایشگاه بین المللی حمل و نقل عمومی یا هدف رقابت پذیری تولیدات ملی، تحقق اقتصاد مقاومتی، هم افزایی توان داخلی و عرضه توانمندی‌های رقابت‌پذیر کشور برگزار می‌شود.

معاون خدمات شهری شهر داری کرمانشاه از ساماندهی تابلوهای تبلیغاتی خبر داد



تکلیف سریع تر قانون جامع شهرسازی و معماری کشور تاکید کردند افزود: مشکلات ناشی از مسکن کاربری‌های عمومی و اختصاص اراضی دارای مالکیت خصوصی و همچنین مشکلات ناشی از عدم انطباق محدوده و حریم شهرها با تقسیمات کشوری و تداخل حریم کلان شهرها با شهرهای کوچک از دیگر معضلات موجود است که افزایش هماهنگی قیامین وزارت راه و شهرسازی و وزارت کشور در این خصوص را ضروری می‌سازد.

رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری و شهرداری کلانشهرها بیان اینکه در این نشست نتایج و توافقات خوبی حاصل شد خاطر نشان کرد: مقرر شد به منظور همفکری و تبادل نظر، نشست با حضور معاونان معماری و شهرسازی کلان شهرهای کشور، مدیران حوزه وزارت و مدیران کل شهرسازی و معماری استان‌ها در خصوص بررسی موضوعات مطرح شده برگزار و در خصوص تشکیل کار گروه‌های مشترک هماهنگی و تصمیم‌گیری شود.

وی در ادامه یادآور شد: از سوی دیگر توافق شد ساختار جدید طرح‌های توسعه شهری جهت تبادل نظر و هماهنگی و همچنین سند راهبردی بلند مرتبه سازی به عنوان یک چارچوب برای تهیه طرح‌های بلند مرتبه‌سازی در اختیار معاونان شهرسازی و معماری کلان شهرها قرار گیرد.

شایان ذکر است این نشست با حضور دکتر محمدسید ایزدی معاون شهرسازی و معماری وزارت راه و شهرسازی، مهندس کمال مرادی مدیر دبیرخانه مجمع شهرداران کلان شهرهای ایران، مهندس کامیاب مشتاق گوهری مدیر کل دفتر طرح ریزی شهری وزارت راه و شهرسازی و معاونان شهرسازی و معماری شهرداری کلان شهرها، در محل سالن جلسات وزارت راه و شهرسازی تشکیل شد.



معاون سطح منطقه، تیغه‌زنی و تسطیح خیابان شهرک معراج، ششستوی جدول معابر سطح منطقه، توزیع کیسه‌های شن و نمک بین مدارس منطقه جهت ایام احتمالی نزول برف و یخبندان، تیغه‌زنی و تسطیح خیابان اصلی و معابر جانبی شهرک معراج، رنگ آمیزی تابلو شناسه‌های اماکن سطح منطقه، زیرساختی و شن‌ریزی کوچه و روسرویی بانک تجارت خیابان بهداری، برپایی سایت بر روی پی و آمادگی زمستانی شهرداری، زیرسازی، کنده کاری خیابان آسایش شهرک بهداری، لکه‌گیری و آسفالت خیابان‌های بهداری و آسایش، کنده کاری کوچه هفدهم خیابان کاشانی جهت ایجاد کانیو، گل کاری و زیرسازی میدان شاهد الهیه، نصب پایه نرده در رفیوز وسط بلوار کرمندی غربی و نصب نرده‌های جدید در آن، کنده کاری و ایجاد کانیو جهت جهت دفع آبهای سطحی و آسفالت و آماده سازی مسیر جهت



تردد در تقاطع خیابان شهیدان امینی بلوار شاهد، سقف نمودن آلاچیق نصب شده در ایستگاه مطالعه ابتدا خیابان کاشانی و احداث گلخانه و مزرعه کاشت و پرورش گلپای قابل استفاده در فضای سبز وسط شهرداری منطقه ۶ در محله ۲۱ هکتاری از مهمترین اقدامات و فعالیت پرسنل زحمت کش سطح منطقه است.

بررسی ساختار طرح‌های توسعه شهری و بلند مرتبه سازی در کلانشهرها

ساختار طرح‌های توسعه شهری اصلاح می‌شود ساختار جدید طرح‌های توسعه شهری و سند راهبردی بلند مرتبه سازی به عنوان یک چارچوب برای تهیه طرح‌های بلند مرتبه‌سازی از سوی وزارت راه و شهرسازی در اختیار شهرداری برای کلانشهرها قرار می‌گیرد. معاون و مدیران وزارت راه و شهرسازی با معاونان شهرسازی و معماری کلانشهرهای ایران، در نشست مشترک برای تغییر ساختار در نظام تهیه طرح‌های توسعه شهری و ایجاد کارگروه‌های مشترک به توافق رسیدند.

دکتر محمد عزتی، رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری دبیرخانه مجمع کلانشهرهای کشور ضمن اعلام این خبر به مشکلات موجود در ساختار طرح‌های توسعه شهری اشاره کرد و افزود: فرایند انعقاد قرارداد، تهیه و تصویب طرح‌ها بسیار طولانی بوده و نقش شهرداری‌ها به عنوان اصلی‌ترین سازمان مربوطه در آن نادیده گرفته می‌شود.

دکتر عزتی مغایرت‌های موجود در ضوابط و مقررات شهرسازی مصوب طرح‌های توسعه با طرح‌های مصوب و مالک قبل، فقدان تراز مالی و توجیه اقتصادی و به تبع آن تحقق‌پذیری بسیار پایین طرح‌ها، بالاترکلیفی ناشی از عدم تعیین تکلیف نهایی برخی از بافتهای شهری مانند بافت تاریخی و با بعضی موضوعات مانند بلند مرتبه‌سازی و منسوط کردن آنها به طرح‌های اتی‌را از جمله دغدغه‌های معاونین شهرسازی و معماری کلان شهرها اعلام کرد.

وی با بیان اینکه معاونین شهرسازی در این نشست همچنین بر ضرورت تعیین



امیر رحیمی اظهار داشت: در سطح شهر خواسته و ناخواسته فرهنگ چشم و هم‌چشمی در نصب بنر و جود دارد و گاهی اوقات اقدام به نصب بی رویه می‌کنند. وی با بیان اینکه در گذشته تعداد پایه‌های نصب بنر بسیار کم بود، افزود: در این راستا با هماهنگی سازمان سیما، منظر و فضای سبز ۲۹ محل و ۲۰ پایه نصب شده است و در اختیار هیئت‌های مذهبی جهت نصب بنر در مناسبت‌های قرار گرفته است.

معاون خدمات شهری شهرداری کرمانشاه بیان کردند: حال حاضر در سطح شهر حدود ۲۶۰ تا ۲۷۰ پایه استنداری داریم و به نظر می‌آید این میزان کفایت می‌کنند قرار نیست همه شهر را به پایه استند تبدیل کنیم.

وی بیان کرد: همچنین ۹ هیئت شاخص را شناسایی و معرفی کردیم که در محل اصلی فعالیت آنها یک پایه ثابت نصب شده است که این پایه‌ها در مراسمات دینی بدون هیچ وجهی در اختیار هیئت‌های مذهبی قرار می‌گیرد.

رحیمی یادآور شد: همه دستگاه‌های مختلف از این تاریخ به بعد برای نصب بنر باید با هماهنگی سازمان سیما و منظر اقدام کنند چرا که تمام سعی ما این است که نصب بی رویه بنر از سطح شهر برچیده شود. وی گفت: در مناسبت‌هایی همچون لیلی قدر، شهادت حضرت زهرا (س)، ایام محرم و اربعین قوانین مستثنی از این موضوع است.

معاون خدمات شهری شهرداری کرمانشاه با تاکید بر ترویج فرهنگ حفظ زیبایزی شهر، عنوان کرد: هر ساله ده‌ها میلیون صرف پاکسازی دیوار نویسی‌ها و تبلیغات می‌شود و این بحث با شرایط اقتصادی موجود ضربه مهلکی به خدمات شهری وارد می‌کند. وی ادامه داد: ساماندهی تبلیغات شهری یکی از اولویتهای هاست که در این زمینه نیاز به مشارکت و یاری مردم داریم.

تشریح خدمات و فعالیت‌های آذر ماه شهرداری منطقه ۶



مهندس عیسیانین شهرداری منطقه ۶ شهر کرمانشاه مهم ترین اقدامات و فعالیت‌های این منطقه را در راستای خدمت‌رسانی مناسب و کیفی تیر به شهروندان تشریح نمود.

مهندس عیسیانین گفت: ایجاد کانیو در بلوار شهید بهرام آبدی تقاطع خیابان پاکدشت شهرک و ولایت جهت دفع آبهای سطحی، ایجاد کانیو جهت دفع آبهای سطحی در تقاطع بلوار شهید بهرام آبدی با خیابان تختی غربی شهرک و ولایت، ایجاد کانیو در کوچه شهید جیدریان شهرک در کوچه کاشانی، موزاییک فرش کردن میدان استقلال شهرک و ولایت، نصب تابلو شناسنامه میداين سطح منطقه، جدولگذاری و نصب لوله در ضلع شمالی تقاطع بلوار شهیدان رضایی و خیابان کاشانی الهیه جهت دفع آبهای سطحی، جمع‌آوری برگ‌ریزان و باز نمودن کانالهای دفع آبهای سطحی

ورزش

بیرانوند و جهانبخش نامزد توپ طلای آسیا ۲۰۱۸



گروه ورزش: تیتان اسپورت چین فهرست ۲۴ نفره بهترین بازیکن سال ۲۰۱۸ در قاره آسیا را اعلام کرد. به گزارش فاکس اسپورت، نشریه تیتان اسپورت چین چند سالی است که تلاش کرده با الگو برداری از کار فرانس فوتبال فرانسه در دادن توپ طلای آسیا، نیز با کمک روزنامه‌نگارها و خبرنگاران ورزشی بهترین بازیکن سال فوتبال آسیا را انتخاب کند. بر این اساس، فهرست اولیه ۲۴ نفره سال ۲۰۱۸ که با نظر تیم کارشناسی تهیه شده، منتشر شد که در آن نام علیرضا بیرانوند در رده‌بندی تیم ملی فوتبال ایران و پرسپولیس و علیرضا جهانبخش هافبک تیم ملی فوتبال ایران و برایتون دیده می‌شود. چندی قبل فهرست نامزد های AFC برای انتخاب بهترین بازیکن سال قاره اعلام شد اما با وجود برخی خبرها که در رسانه‌های بین‌المللی مبنی بر حضور علیرضا بیرانوند

بین الملل

اطلاعات سری آژانس بیوتورویسم آمریکا در دسترس هکرها



گروه بین الملل: گزارشی که به تازگی منتشر شده حاکی از آن است که برنامه دولت آمریکا برای مقابله با تروریسم بیولوژیکی "به‌رغم تلاش‌ها برای حل برخی از مشکلات سر راه آن، همچنان با آسیب‌پذیری‌های امنیتی روبه‌رو است. گروه موسوم به "واکتش بیوتورویسم" آمریکا موسوم به "بیوواج" (BioWatch) ۶۰۰ سنسور در بیش از ۳۰ شهر آمریکا دارد که به طور روزانه بررسی می‌شوند تا در صورتی که نشانه‌ای از سموم بیولوژیک هوایی را ثبت کرده‌اند، به اطلاع مسئولان برسد. به نوشته وبسایت اخبار تکنولوژی و امنیت سایبری فدرال آمریکا (NextGo)، اگر نتایج‌ای از وجود یک ماده سمی به ثبت برسد و این هشدار درست باشد، "واکتش قابل اجرای بیوواج" آغاز خواهد شد که مستلزم هماهنگی میان نیروهای خدمات درمانی، مسئولان اجرای قانون و مقامات دولتی است. بر اساس توضیحات وزارت امنیت داخلی آمریکا، آنان سپس از طریق وبسایتی به نام "بیوواج پورتال" که دسترسی به آن محدود است و از اطلاعات "بسیار حساس" پشتیبانی می‌کند، با یکدیگر همکاری می‌کنند. طبق گزارش Next Gov، این وبسایت که هماهنگی‌های نیروها از طریق آن انجام می‌شود، ممکن است شامل اطلاعات مفیدی برای دشمنان آمریکا، به ویژه در زمینه حمله یا تسلیحات بیولوژیک باشد. همچنین خطر موقعیت‌یابی و غیرفعال یا دستکاری

جشنواره

برگزاری جشنواره آیینی آثار در مجموعه نیابوران



به مناسبت یلدا مجموعه فرهنگی تاریخی نیابوران از تاریخ ۲۴ تا ۳۰ آذر ماه میزبان جشنواره آیینی آثار استان‌های غربی کشور می‌باشد. پروانه اسکاش مدیر روابط عمومی مجموعه فرهنگی تاریخی نیابوران و دبیر برگزار کننده جشنواره گفت: نخستین جشنواره آثار استان‌های غربی کشور در تهران

با همکاری اداره کل میراث فرهنگی استان تهران و کانون چهارگنبدی و اتومبیلرانی جمهوری اسلامی ایران به مدت هفت روز در این مجموعه برگزار می‌شود. اجرای اجرای موسیقی فک و تنبوره، شاهنامه خوانی به زبان کردی، اجرای حرکات نمایشی با اسب و آثار گردانی، نمایشگاه صنایع دستی و عرضه سوغات محلی استان‌ها غربی را از جمله برنامه‌های این جشنواره عنوان کرد. اسکاش مدیر روابط عمومی مجموعه فرهنگی تاریخی نیابوران افزود: جشنواره آیینی آثار ۲۷ آذر ماه به مناسبت وفات حضرت معصومه (س) در این مجموعه اجرا نگردد ولی نمایشگاه سوغات محلی و صنایع دستی اقوام طبق روال پذیری علاقه‌مندان بود و سه روز پایانی این جشنواره در تاریخ‌های ۲۸ تا ۳۰ آذر ماه از ساعت ۱۵ به کار خود ادامه خواهد داد. گفتنی است یکی از زیباترین آیین‌ها در فصل پاییز جشن برداشت آثار است که در بین اقوام مختلف ایران با آداب و رسوم خاص و همچنین زمان مشخص انجام می‌شود. فلسفه پیدایش این آیین‌ها جدا از شکر گزری به درگاه ایزدمنان برای برداشت محصول، احترام و تقدس به طبیعت و همچنین موهبت‌های آن است.

حکایت

کرم ضد سیمان

وارد دارو خانه شدم و منتظر بودم تا نسخه‌ام را تحویل دهند. فردی وارد شد و با لهجه‌ای ساد و روستایی پرسید: «کرم ضد سیمان دارین؟» فریوشده بود انگار موضوعی که گزارش ایستا، مدیر مرکز حوادث و فوریت‌های پزشکی دانشگاه علوم پزشکی زاهدان در این باره گفت: این واحد آموزشی پیش دبستانی و دبستان در خیابان مصطفی خمینی ۲۳ زاهدان بوده که طعمه حریق شد. چهار دستگاه آمبولانس این دانشگاه گام به محل حادثه اعزام شدند که چهار کودک که دچار سوختگی شدید شده بودند را به بیمارستان امام علی (ع) منتقل کردند. آتش گفت: این مرکز آموزشی دارای ۵۹ کودک بود که بلافاصله بعد از حضور تیم‌های آتش نشانی این کودکان از محل حادثه خارج شدند. بعد از ساعتی خبر فوت دو تن از دانش آموزان حادثه از سوی علیرضا تخمی مدیر کل آموزش و پرورش استان سیستان و بلوچستان اعلام شد.

جامعه

سوختن ۴ دانش آموز در شعله‌های آتش



صبح دیروز یک واحد آموزشی در زاهدان دچار آتش‌سوزی شد. در پی آن چهار کودک این مدرسه با ۷۰ درصد سوختگی به بیمارستان منتقل شدند ولی متأسفانه ۲ نفر از آنها جان باختند. به گزارش ایستا، مدیر مرکز حوادث و فوریت‌های پزشکی دانشگاه علوم پزشکی زاهدان در این باره گفت: این واحد آموزشی پیش دبستانی و دبستان در خیابان مصطفی خمینی ۲۳ زاهدان بوده که طعمه حریق شد. چهار دستگاه آمبولانس این دانشگاه گام به محل حادثه اعزام شدند که چهار کودک که دچار سوختگی شدید شده بودند را به بیمارستان امام علی (ع) منتقل کردند. آتش گفت: این مرکز آموزشی دارای ۵۹ کودک بود که بلافاصله بعد از حضور تیم‌های آتش نشانی این کودکان از محل حادثه خارج شدند. بعد از ساعتی خبر فوت دو تن از دانش آموزان حادثه از سوی علیرضا تخمی مدیر کل آموزش و پرورش استان سیستان و بلوچستان اعلام شد.